


BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 
za okres 1 I - 31 III 1993 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. BI BL ICC RAFIA województwa płockiego /za okres 1 IV - 30 
VI 1992/. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, Bar-
bara Murlikowska. Not.Ploc. 1992 nr 4 s.62-72, indeksy. 

Czasopisma i wydawnictwa ciągle 
2. BIULETYN Gospodarczy. Red.Zespól. Płock: Urząd Wojewó-

dzki Biuro Promocji Gospodarczej 1993 nr 1. 
3. BIULETYN Informacyjny Porozumienia Centrum w Płocku. 

Red.Zespól. Płock: Porozumienie Centrum 1993 nr 1,2. 
4. BIULETYN Informacyjny Zarządu Regionu Płockiego NSZZ 

"Solidarność". [Tyg.] Red. Kolegium. Płock 1993 nr 121-129, 
powiel. 

5. BIULETYN Regionalny. Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Barbara Murlikowska. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publi-
czna 1993 nr 1/9/. 

6. GAZETA Gostynińska, Dwutygodnik. Red.nacz. Jadwiga Za-
rzycka. Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1993 nr 27-32. 

7. GAZETA na Mazowszu. [Dzień.]. Red.nacz. Elżbieta Czere-
mańska-Gocławska. Płock, Ciechanów, Ostrołęka: Wydaw. 
"Agora-Gazeta" z o.o. 1993 nr 1-76. Dod. Gaz.Wyb. 

8. GŁOS Poranny [Dzień, woj.: łódzkiego, piotrkowskiego, płoc-
kiego, sieradzkiego, skierniewickiego]. Red.nacz. Ryszard Po-
radowski. Łódź: Spółka "GłosPress" 1993 R.4 nr 1-74. 

9. HUMANAE Vitae. Pismo Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
Diecezji Płockiej. [Niereg], Red. odpowiedzialny Kazimierz 
Cieślik. Płock: Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 1993 R.4 
nr 1,2(18,19). 

10. INFORMACJE Samorządowe. Red. odpow. Małgorzata Eks-
towicz. Kutno: Urząd Miasta 1993 nr 1-13. 

11. INFORMATOR Krzyżanowski. Pismo sa morządowe. [Niereg.]. 
Red.nacz. Grażyna Gęsikowska-Żyłka. Krzyżanów: Urząd 
Gminy 1993 R.4 nr 1-4. 

12. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela szkól 
podstawowych. Red.nacz. E. Jankowska. Płock: Zakład Wy-
dawniczo-Uslugowy M. Gałczyński 1993 nr 5-7. 

13. KURIER Kutnowski. Gazeta Regionalna. Tyg. Red.nacz. Ro-
man Kowalczyk. Kutno: Własność i wydawnictwo Kowalczyk 
and Stemplewski 1993 nr 1-12. 

14. KURIER Mazowiecki. Tyg. Red.nacz. Walentyna Rakiel-Czar-
necka. Płock, Ciechanów: "Kurier Mazowiecki" Spółka z o.o. 
1993 nr 1-12. 

15. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
Red. Kolegium. Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów 1993 
R.35 nr 1-3. 

16. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej. Red.: ks. Andrzej Rojewski i ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock: Kuria Diecezjalna Płocka 1993 nr 1-3. Rok założenia 
1906. 

17. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu Miasta. Red. Kolegium. 
Sierpc: Urząd Miasta 1993 nr 4-6. 

18. NOTATKI Płockie. Kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. Red.nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1992 R.36 nr 
4/153. 

19. NOWINKI Bielskie. Prowadzi J. Wroński. Bielsk 1993 nr 2-4, 
powiel. 

20. NOWY Tygodnik Płocki. Gazeta prywatna. Red.nacz. Wło-
dzimierz Duszyński. Płock: Przedsiębiorstwo Reklamowe 
"NTP" - spółka z o.o. 1993 R.4 nr 1-1. 

21. PETRO-ECHO. Gazeta Załogi Petrochemii Płockiej. [Tyg.]. 
Red.nacz. Sylwester Biela. Płock: Mazowieckie Zakłady Ra-
fineryjne i Petrochemiczne 1993 R.29 nr 1-13. 

22. PŁOCKIE i to i owo. Jednodniówka Studium Dziennikarskiego. 

Warszawa: Fundacja im. Taylora 1993 nr 1. 
23. STOP. Pismo Partii Zielonych. Mies. Red. Zespól. Płock: Polska 

Partia Zielonych Regionu Płockiego 1993 ne 1-3. 
24. STUDIA Mazowieckie. Rocznik. Red. Zespół /przew. Edward 

Lewandowski/. Ciechanów: Stowarzyszenie Autorów Pol-
skich O/Ciechanów 1993 R.l nr 1. 

25. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Płocku. Tygodnik wownątrzseminaryj-
ny. Red.nacz. ks. Jacek Wichorowski. Płock 1993 nr 10. Rok 
założenia 1927. 

26. TYGODNIK Płocki. Red.nacz. Ewa Jasińska. Płock: Dzienni-
karsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1993 R.21 
nr 1-13. 

27. WIADOMOŚCI. Sejmik Samorządowy Województwa Płockie-
go. Płock 1993 nr 1-3. 

28. ZIEMA Łęczycka. Dwutyg. Red.nacz. Krzysztof Gowin. Łę-
czyca: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 
1993 nr 1-5. Rok założenia 1932. 

Prace ogólne dotyczące całego regionu 
29. GMINY województwa płockiego: Katalog. - Płock: Sejmik Sa-

morządowy; "Consort", 1993.-[88], [24]s.: fot., mapki, rys..; 29 
cm. 

MAZOWSZE - tradycja i współczesność. Warszawa: MTK, 1991 
= poz.261. 

30. PROVINCE of Płock. Poland.-Plock: Consort Ltd Co, [1993].-
16s.: Fot,kolor,rys.; 30 cm. 

Poszczególne miejscowości 
Bielsk 

31. V.Ż.: Bielsk - osada, która była miastem. Z życia gmin /6/. 
Kur.Maz. 1993 nr 3 s.8. 

Gąbin 
32. GĄBIN. Cąbin: Urząd Miasta i Gminy, [1993].- [12]s.: fot.kolor.; 

20 cm. 
Gostynin 

33. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Z życia gmin /10/. 
Kur.Maz. 1993 nr 10, plan. 

Pacyna 
34. CRĄBCZEWSKA Dorota: Pacyna. Zżycia gmin /8/. Kur.Maz. 

1993 nr 6 s.8. 
Piątek 

35. /j.waw./: W środku Polski. Głos Por. 1993 nr 55 s.3. 
Płock 

36. INFORMATOR Płocki: [urzędy, banki, komunikacja itd.].-
Płock: Przedsiębiorstwo Poligr.- Wydaw. "MIK", 1992.-
107[5[s.; 16 cm. 

PANKIEWICZ Ewa: By pozostał piękny... = poz.60. 
Żychlin 

37. WYPYCH Ireneusz: Trzeba uwierzyć we własne siły. Życie 
w małym miasteczku Gaz. na Maz. 1993 nr 55 s.l. 

Wspomnienia. Bibliografie zbiorowe 
38. CIEĆWIERZ Anna: Moja praca na niwie pedagogicznej (III) 

[C.d. z 1992 r.l. Kur.Maz. 1993 nr 1 s.9,fot.; nr 2 s.9; nr 3 s.9. 
39. CZERWIŃSKI Henryk: Miałem 12 lat... [Wyzwolenie Kutna], 

Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr 2 s.8. 
40. EPITAFIA Katyńskie Ziemi Kutnowskiej. Ostaszków-Kozielsk-

Starobielsk. Do druku przygotował Cz. Widełski [Przedruk 
z "Wojskowego Przeglądu Historycznego"]. Kur.Kut. 1993 nr 
3 s.6; nr 4 s.6; nr 5 s.6; nr 7 s.6; nr 8 s.6; nr 9 s.6; nr 10 s.6; 
nr 11 s.6; nr 12 s.6,7. 

41. KUŚ-MIKOŁAJCZYK Zofia: Wspomnienie o ojcu pułkowniku 
doktorze medycyny Józefie Michale Kusiu, jeńcu Starobielska 
zamordowanym przez NKWD z Charkowa wiosną 1940 roku 
nr 1497. Kur.Kut. 1993 nr 2 s.6. 

62 



Biografie indywidualne 
Broniewski Władysław 

42. A.A.: Na śmierć Broniewskiego. Tyg.Ploc. 1993 nr 10 s.5,fot. 
43. DROBNIAK Piotr: Człowiek i posag. W 31 rocznicę śmierci 

niemodnego poety. Gaz. na Maz. 1993 nr 36 s.3,fot. 
LICHODZIEJEWSKA Feliksa: Broniewski bez cenzury: 1939-1945 

= poz.289. 
Dobrowolski Franciszek 

44. CHUDZYŃSKI Marian: Franciszek Dobrowolski w Rządzie 
Narodowym. Caz.Gost. 1993 nr 31 s.4,il. 

Faustyna Kowalska, bł. 
KOWALSKI Wiesław Józef: O Miłosierny Boże - ufamy Tobie. 

Cz.2. = poz.316. 
MICHALENKO Sophia: Miłosierdzie moją misją = poz.318. 

Grabowski Lech 
45. B.W.: Ksiądz infułat Lech Grabowski (1908-1993). Petro-Echo 

1993 nr 13 s.5,fot. 
46. GRZYBOWSKI Michał Marian: Odszedł ks. dyrektor Lech Gra-

bowski. Kur.Maz. 1993 nr 12 s.8. 
Kobyliński Florian 

47. BODALTomasz: Wspomnienieo Florianie Kobylińskim. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 10. s.9. 

Marcinkowski Józef 
48. BRENDA Waldemar: "Wybój" vel "Łysy". Z historycznej teki 

Waldemara Brendy. Nasz Sierpc 1993 nr 6 s.4,5,fot. 
Rościszewska Marecelina 

49. DAWNYCH wspomnień czar. Z pamiętnika Marceliny Ro-
ściszewskiej. Oprać, i wybór TP. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 10 
s.4,fot. 

Themerson Stefan 
50. lesz: Płock odkrywa Themersona. Tyg.Ploc. 1993 nr 5 s.5,fot. 

Urbański Franciszek 
51. MICHALSKI Krzysztof: Franciszek Urbański - nekrolog z nie-

wiadomym opóźnieniem [działacz Polski Podziemnej], 
Kur.Kut. 1993 nr 3 s.1,2. 

Zarachowicz Władysław 
52. CHOJNACKI Jakub: Adwokat Władysław Zarachowicz nie 

żyje. Not.Ploc. 1993 nr 4 s.55-56. 
53. SOLĄRSKI Bolesław: Wspomnienie o mec. Władysławie Za-

rachowiczu. Ziemia Łęcz. 1993 nr 1 s.7,8. 
II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE, PRZYRODA 

Mapy. Plany 
54. MAZOWIECKI Park Krajobrazowy: mapa turystyczna.-

1:60000.- Warszawa: "Gea", 1991 (Warsz.:Wojs.ZG).- 1 ma-
pa:kolor.; 40 x 55 cm 

Meteorologia 
55. BIULETYN Meteorologiczny 1981-1990. Red. D. Danielak, W. 

Lenart. Murzynowo: Mazowieckie Obserwatorium Geografi-
czne Uniwersytetu Warszawskiego, 1992. IDane ze stacji 
meteorologicznej w Murzynowie i płockiej Petrochemii). 

56. DANIELAK panuta, LENART Witold: Warunki termiczno-
wilgotnościowe płockie Petrochemii. Not.Ploc. 1992 nr 4 s.49-
51, wykr. 

Zwierzęta. ZOO 
57. MARCINIAK J.: Nawet niedźwiedzie nie śpią. Ogród zoolo-

giczny zimą. Petro-Echo 1993 nr 4 s.4,fot. 
58. NOWAKOWSKI Andrzej: Zwierzę też człowiek |ZOO|. 

Tyg.Ploc. 1993 nr 13 s.3,fot. 
Ochrona przyrody i środowiska 

BRZOST Jan: Truciciele na dywaniku = poz.195. 
59. CHOJECKA Halina: Truciciele są wśród nas (Narada zorgani-

zowana przez Wydział Ochrony Środowiska i Wojewódzki 
Inspektorat Ochorny Środowiska w 1'tocku). Kur.Maz. 1993 
nr 11 s.4,fot. 

IGNATOWSKI Janusz: Chemiczny masochizm... = poz.107. 
KAWAŁCZEWSKA Janina: Polityka w przyrodzie... = poz.199. 
KOŃSKI Wiesław: Jaka strefa... = poz.110. 
60. PANKIEWICZ Ewa: By pozostał piękny... Glos.Por. 1993 nr 2 s.4. 
PRZEDSIEWZrECIA proekologiczne Petrochemii = poz.112. 
61. SZATKOWSKI Tomasz: Ścieki spływają do jeziora [Budowa 

oczyszczalhi ścieków w Łącku|. Sztand.Mlod. 1993 nr 51 s. 1,3. 

ZALEWSKA Katarzyna: Na ratunek środowiska = poz.216. 
Liga Ochrony Przyrody 

62. SKALNY Władysław: Dzika czy ujarzmiona? Notował TP 
I Wypowiedź prezesa Zarządu Woj. LOP dot. kaskadyzacji Wi-
sły). Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.5. 

III. LUDNOŚĆ 
63. CURDA-JAROSZEWSKA Lena: Demografia na Mazowszu. 

Raport Rządowej Komisji Ludnościowej Gaz. na Maz. 1993 
nr 67 s.4,mapa. 

64. PAWLAK Janusz: Wielcy Cadycy. Kutno. [Żydzi w Kumie]. 
Gaz. na Maz. 1993 nr 4 s.3. 

IV. HISTORIA 
Historia miejscowości i okręgów 

65. DOBROWOLSKI Jan: Czerwińsk. Tyg.Ploc. 1993 nr 1 s.7,fot. 
66. KRONIKARZ: Kronika wsi Krzyżanówek. Inf. Krzyżan. 1993 

nr 3 s.3; nr 4 s.3. 
67. TOMCZAK Andrzej: Najstarsze zapiski o Ziemi Kutnowskiej. 

Kur.Kut. 1993 nr 9 s.3. 
Historia do 1918 r. 

68. CHODUBSKI Andrzej: Mikołaj i Józef Antoni Podoscy - wo-
jewodowie płoccy w XVIII wieku. Not.Ploc. 1992 nr 4 s.30-36. 

69. CHUDZYŃSKI Marian: Dwory gostynińskie w powstaniu sty-
czniowym. Gaz.Gost. 1993 nr 29 s.4,fot. 

70. CHUDZYŃSKI Marian: Pierwsze płockie dni powstania sty-
czniowego. Tyg.Ploc. 1993 nr 3 s.3,6,fot. 

71. PIŁSUDSKI Józef. Józef Piłsudski o walkach w Płocku. 130 
rocznica powstania styczniowego. Oprać. Grzegorz Gołębie-
wski. Tyg.Ploc. 1993 nr 5 s.3,4,fot.; nr 6 s.5,fot. 

72. JAUSZKIEWICZ Ryszard: Powstanie Styczniowe na Północ-
nym Mazowszu /Ryszard Juszkiewicz; Mazowiecki Ośrodek 
Badań Naukowych; Ciechanowskie Towarzystwo Naukowe.-
Warszawa: "Mako", 1992 (Warsz.:"Scriptio").-206,[2]s.: fot.,ma-
py, portr.; 21 cm.- (Prace Mazowieckiego Ośrodka Badań Na-
ukowych); nr 56. 

73. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Gubernator płocki nie ża-
łował rózeg. 130 rocznica wybuchu powstania styczniowego. 
Kur.Maz. 1993 nr 4 s.1,9. 

Historia 1939-1945 
74. BEDNAREK Jerzy ps. "Sosnowski", Piotrowski Zbigniew ps. 

"Brzezina": Działalność "Komendy Obrońców Polski" (KOP) 
w Łęczycy. Ziemia Łęcz. 1993 nr 4 s.6,7. 

75. BORYSIAK Jan: Prześladowanie i zagłada ludności żydowskiej 
w Gąbinie. W 50 rocznicę likwidacji getta. Not.Ploc. 1992 nr 
4 s.37-38. 

76. BU RACZYŃSKI Bogusław: Tragedia sierpeckich Żydów. Glos 
Por. 1993 nr 72 s.3. 

CZERWIŃSKI Henryk: Miałem 12 lat ... = poz.39. 
EPITAHA katyńskie Ziemi Kutnowskiej. = poz.40. 
77. KNAPIEŃ Aleksander ps. "Karol": Udział kolejarzy węzła ko-

lejowego Kutno. "Karol" w walce z okupantem hitlerowskim 
w latach 1939-1945 roku. Kur.Kut. 1993 nr 6 s.3; nr 7 s.7; nr 
8 s.7; nr 9 s.7; nr 10 s.7; nr 11 s.7. 

78. KANP1EŃ Roman: Działalność ZWZ-AK na terenie obwodu 
Kumo w latach 1939-1945. Kur.Kut. 1993 nr 2 s.7; nr 3 s.7; 
nr 4 s.7; nr 5 s.7. 

79. PIERWSZA masowa deportacja na Sybir Polaków z Kresów 
Wschodnich II Rzeczypospolitej przez stalinowskie służby 
NKWD w dniu 10 lutego 1940 roku. Oprać. Czesław Widelski. 
Kur.Kut. 1993 nr 6 s. 1,6-7. 

80. PRZEDPEŁSKI Jan: Żydzi płoccy: dzieje i martylorogia 1939-
1945 /|wstęp Jerzy Tomaszewski].-Płock: "Fraza", 1993.-
211,[l]s., |32|s. tabl.: faks.,fot.,portr.; 24cm.- Bibliogr. s.201-211. 

, Historia po 1945 
81. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Dom rozdzielczy dla dzieci 

repatriowanych w Gostyninie. Not.Ploc. 1992 nr 4 s.39-41. 
82. WILCZKOWSKI Andrzej: Śladem naszych publikacji [Uzup. 

art. B.Konarskiej-Pabiniak "Repatrianci z Białego Domu" 
Kur.Maz. 1992 nr 52/53 s.271. Kur.Maz. 1993 nr 9 8.11. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. Biznes. Prywatyzacja 

83. CELIŃSKI Andrzej: Polityk o gospodarce. Rozm. przepr. Mar-
cin Makowiecki. Życie Gosp. 1993 nr 4 s.3,il. 

84. DUBLON Krzysztof: Trochę dobrze, trochę źle... Z grupy 336 

63 



"znaczących" przedsiębiorstw 77 wykazało straty. Kur.Maz. 
1993 nr 5 s.4. 

85. KATALOG firm Płocka i okolic 1993: druga edycja: Busola -
Plock: Wydaw. 1993.-198,[2]s.; 24 cm. 

86. KUFFEL Romana: Kształcą doradców i menadżerów. Płocki 
TWIG [Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Gospodarczych| 
w nowej siedzibie. Sztand.Mlod. 1993 nr 55 s.2. 

87. NIEDZIAŁKOWSKI Krzysztof: Petrochemia zapowiada boom. 
Gospodarka w województwie płockim. Rzeczpospolita 1993 
nr 63. Dod.: Ekon. i Rynek s.II. 

88. POKOJSKAMałgorzata: Potrzeba 2,5 mld S. Przemysł naftowy. 
[Plany pełnomocnika rządu ds. restrukturyzacji i prywatyzacji 
sektora naftowego]. Życie Warsz. 1993 nr 51 s.l. 

89. SZATKOWSKI Tomasz: Regionalna Agencja Rozwoju S.A. w 
Płocku rozpoczyna działalność. Sztand.Mlod. 1993 nr 27 s.l,2. 

WAWSZCZAK Jerzy: Możliwości rozwoju gospodarczego woje-
wództwa płockiego... = poz.93. 

Współpraca gospodarcza z zagranicą 
90. B[ANASIAK] W.: Biznes z Brześcia zaprasza. Tej szansy nie 

można zmarnować [Zapowiedź sympozjum]. Kur.Maz. 1993 
nr 1 s.3. 

91. B[ANASIAK] W.: Brzeskie wrota otwarte! Z wielkim udziałem 
Płocka. Petro-Echo 1992 nr 41 8.5. 

92. B[ANAS1AK] W.: Międzykontynentalne spotkanie w Brześciu. 
Petro-Echo 1992 nr 36 s.4. 

93. B[ANASIAK] W.: Przed brzeskim szczytem [I Międzynaro-
dowa Konferencja Budowlana w Brześciu]. Petro-Echo 1992 
nr 17 s.4. 

94. (Janing): Niepowtarzalna gratka. Międzynarodowa współpra-
ca w budownictwie [Zapowiedź konferencji w Brześciu]. 
Kur.Maz. 1992 nr 37 s.2. 

95. MIEŻDUNARODNAJA biznes-wstriecza działowych krugow 
w Briestie 19-20janwaria 1993 goda. "Sotrudniczestwo w stroi-
tielstwie, proizwodstwie i riealizacji progriesiwnych materia-
łów dla stroitielstwa". Zaria 1993 styczeń. 

MOSER Jarosław: Od teorii do praktyki [Sympozjum w Brześciu] 
= poz.254. 

96. OKRĄGŁY stół budowlany w Brześciu /19-20 stycznia 1993 
r./. Tyg. Budowlany 1993 nr 2. 

97. OLSZEWSKA Katarzyna: Bizmensmen z Pińska w Płocku |Eu-
geniusz Giejchroch; Spotkanie Płockiego Klubu Biznesu 
Wschód Zachód]. Kur.Maz. 1993 nr 12 s.4. 

98. RKK: Plany i obawy. Plocczanie penetrują Brześć. Sztand.Mlod. 
1993 nr 18 s.l,3. 

99. SAW: Interesy na Białorusi. Trybuna 1993 nr 42 s.8. 
100. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Brzeski okrągły stół biznesu 

[Brześć]. Tyg.Płoc. 1993 nr 7 s.5,fot. 
101. ZAKRZEWSKI B.: Informacje o styczniowym sympozjum bi-

znesu w Brześciu. Ruch Mieszkaniowy 1993 nr 1. 
Statystyka 

102. INFORMACJA o sytuacji społeczno-gospodarczej w woj. 
płockim w grudniu 1992 r.- Płock: Wojew. Urząd Statystyczny, 
1993,- 60s.; tabl.,wykr.; 29 cm. 

103. WAWSZCZAK Jerzy: Możliwości rozwoju gospodarczego 
województwa płockiego w latach 1993-2000. Not.Płoc. 1992 
nr 4 s.24-29. 

Budownictwo 
B[ANASIAK] W.: Międzykontynentalne spotkanie w Brześciu = 

poz.92. 
B[ANASIAK] W: Przed brzeskim szczytem = poz.93. 
104. BENIAMINEK w stawce. Oprać. (pj). [Przedsiębiorstwo Pro-

dukcjno-Uslugowe "Gospin" w Gostyninie]. Nowy Tyg.Płoc. 
1993 nr 9. Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. Marzec 93 
s.l2,fot. 

105. CONSTRADE - grzeje najczyściej. Oprać. (pj). Nowy Tyg.Płoc. 
1993 nr 9 Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. Marzec 93 
s.8,9,fot. 

106. DĄBROWSKA A.: Budownictwo dla każdego [Zakład Re-
montowo-Budowlany - Krzysztofa Szymskiego]. Nowy 
Tyg.Płoc. 1993 nr 9. Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. Ma-
rzec 93 s.8,9,fot. 

107. DORADCA i powiernik. Oprać. (pj). [ZUIiDT "Budoplan"]. 
Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr9. Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. 
Marzec 93 s.5,fot. 

108. DOŚWIADCZENIE i nowoczesność. Oprać. (pj). [Przedsię-
biorstwo Budownictwa "Labor"]. Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr 9. 
Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. Marzec 93 s.4,fot. 

109. PETRO. Wielkie tradycje i nowa jakość. Oprać. (pj). [Przed-
siębiorstwo 1'rodukcyjno-Usługowe "Petro" SA], Nowy 
Tyg.Płoc. 1993 nr 9. Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. Ma-
rzec 93 s.l0,fot. 

SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Brzeski okrągły stół biznesu = 
poz.91 a. 

110. SERAFIMOWICZ Włodzimierz: Ogólnokrajowe konferencje 
w Płocku nt. gospodarki rynkowej w budownictwie. Not.Płoc. 
1992 nr 4 s.42-48. 

111. TECHNIKA i dynamizm. Oprać. (pj). [Przedsiębiorstwo Robót 
Instalacyjno-Budowlanych "Hydropol" w Gostyniniel. Nowy 
Tyg.Płoc. 1993 nr 9. Dod.: Magazyn NTP Budownictwo. Ma-
rzec 93 s. 11, fot. 

Górnictwo. Energetyka 
112. (j.waw.): Na drugiej nodze [Łęczyckie Zakłady Górnicze -

likwidacja kopalni]. Glos Por. 1993 nr 55 s.6. 
113. SZATKOWSKI Tomasz: Czy Sierpc doczeka się gazu? 400 

mld kosztowałoby wybudowanie magistrali. Sztand.Mlod. 
1993 nr 4 s.l,2. 

Przemysł chemiczny i tarmaceutyczny 
POKOJSKA Małgorzata: Potrzeba 2,5 mld $. Przemyśl naftowy 

= poz.88. 
Przedsiębiorstwo Ekspolatacji Rurociągu 

Naftowego. 
114. BURACZYŃSKI Bogusław: "Nafciarze" w areszcie. Kradzież 

paliwa z rurociągu. Głos. Por. 1993 nr 53 s.l,2. 
115. KUFFEL Romana: Z wiertłem na rurociąg "Przyjaźń". 

Sztand.Mlod. 1993 nr 24 s.1,3. 
Mazowieckie Zakłady Rafineryjne 

i Petrochemiczne 
DANIELAK Danuta, LENART Witold: Warunki termiczno-wil-

gotnościowe płockiej Petrochemii = poz.56. 
116. DZIERŻANOWSKI Edward: Będziemy działać kolektywnie. 

Rozm. z przewodniczącym Rady Pracowniczej MZRiP przepr. 
Wiesław Koński. Petro-Echo 1993 nr 9 s.l,2,fot. 

117. IGNATOWSKI Janusz: Chemiczny masochizm [Przedsięwzię-
cia ekologiczne]. Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr 11 s.8,tys. 

118. JASKÓŁA Konrad: Menedżer w rafinerii. Rozm. przepr. Ry-
szard Cygan. Prze.Tech. 1993 nr 4 s.14-15. 

119. JASKÓŁA Konrad: To byl dobry rok. Rozm. z generalnym 
dyrektorem MZRiP przepr. S. Biela Petro-Echo 1993 nr 2 
s.1,3,fot. 

120. KOŃSKI Wiesław: Jaka strefa. [Seminarium w Mazowieckim 
Obserwatorium Geograficznym UW w Murzynowie poświę-
cone strefie ochronnej wokół Petrochemii]. Petro-Echo 1993 
nr 12 s.1,3,fot. 

121. KOŃSKI Wiesław: Paliwa silnikowe 2000 roku. Sympozjum 
SITPCHem IStowarzyszenie Inżynierów Techników Przemy-
słu Chemicznego]. Petro-Echo 1993 nr 5 s.3; nr 6 s.l,3,for. 

122. PRZEDSIĘWZIĘCIA proekologiczne Petrochemii. Opr. W. 
Koński. Petro-Echo 1993 nr 8 s.l,2,fot. 

123. WALEWSKA Danuta: Nic za darmo. Prywatyzacia polskiej 
nafty. Rzeczpospolita 1993 nr 51. Dod.: Ekon. i Prawo s.l. 

Kutnowskie Zakłady Farmaceutyczne 
"Polfa" S.A. 

124. (J.WAW.): Dobrze pracować w "Polfie". Głos Por. 1993 nr 49 
s.6. 

125. UŚMIERZ ból, łagodzi cierpienie. Promocja [lek AESCIN]. 
Żyjemy Dłużej 1993 nr 1 s.22,fot. 

Przemysł maszynowy 
126. MAJCHRZAK Janusz: A jednak Bizon. Rozm. z prezesem 

Spółki z o.o. BIZON w Płocku przepr. Jan Brzost. Nowy 
Tyg.Płoc. 1993 nr 7 s.7,fot. 

127. SARZALSKI Zdzisław: Nowe perspektywy FMŻ. Zatrzymać 
upadek. Rozm. z Tymczasowym Kierownikiem FMŻ w Płocku 
przepr. Jan Brzost. Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr 1 s.7. 

Przemyśl odzieżowy 
128. BIAŁECKA Małgorzata: Awantura o Levisa. Po roku dzia-

łalności (Dok. art. z 1992 r. nr 52/53]. Tyg.Płoc. 1993 nr 1 
s.5,fot. 

64 



129. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: Gorzkie "do widzenia" 
IZaklady Przemyślu Odzieżowego "EMKON" w Kumie). No-
wy Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.6. 

130. ZALEWSKA Katarzyna: Riposta dyrektora IJan Mańkowski). 
Cote* ratuje Stilanę. Tyg.Ploc. 1993 nr 8 s.l,4,fot. 

Przemyśl rolny i spożywczy 
131. (hjz): Ratować Krośniewice lOkręgowa Spółdzielnia Mleczar-

ska). Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.8,fot. 
132. SZATKOWSKI Tomasz: Kogo wybiorą rolnicy. Po zamknięciu 

zakładu mleczarskiego w Wyszogrodzie. Sztand.Mlod. 1993 
nr 49 s.1,2. 

133. SZATKOWSKI Tomasz: Kto kogo chce zgubić? Siedem na-
szych publikacji [Zakład Mleczarski w Wyszogrodzie]. 
Sztand.Mlod. 1993 nr 37 s.2. 

134. SZATKOWSKI Tomasz: Zgubić molocha. Zakład Mleczarski 
w Wyszogrodzie ma szansę przetrwania. Sztand.Mlod. 1993 
nr 25 s.2. 

Przemysł drobny. Rzemiosła 
135. LIPOWSKI Mieczysław; Wereszyński Grzegorz, Maślanko-

wski Jerzy: Takie rzemiosło, jakie społeczeństwo. Rozm. z Pre-
zydium Zarządu Cechu i kierownikiem Biura przepr. Zbig-
niew Siejca. Kur.Maz. 1993 nr 10 s.4,fot. 

136. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Roztańczone Argentum. 
Taki dzień zdarza się raz na pół wieku. Kur.Maz. 1993 nr 5 
s.l,5,fot. 

Rolnictwo 
137. BURACZYŃSKI Bogusław: Dotknięcie dna. Oszukani w sier-

peckim POM. Glos Por. 1993 nr 45 s.4. 
138. CZACZKOWSKA Ewa K.: Babranie koło ziemi (Przetarg na 

ziemię byłego PGR, w Sannikach], Rzeczpospolita 1993 nr 
68 s.3. 

139. LEŚNIEWSKA Anna: Minister ma program, rolnik biedę 
[Spotkanie ministra rolnictwa Gabriela Janowskiego z rolni-
kami w Łęczycy). Sztnad.Mlod. 1993 nr 46 s.13. 

140. LEWANDOWSKA Anna: Od świętego Józwa chłopy w pole 
ruzwa. Konflikt w województwie płockim (PGR w Sanni-
kach). Gaz. na Maz. 1993 nr 73 s.l,fot. 

141. LEWANDOWSKA Anna: Wspólne pretensje. Konflikt chło-
pski w woj. płockim [Sanniki]. Gaz. na Maz. 1993 nr 73 s.3. 

142. ORLICKA Krystyna: Próba dzielności [Państwowe Stado 
Ogierów w Łącku). Glos Por. 1993 nr 6 s.4,fot. 

143. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Likwidacja -i co dalej? 
[PGR Sanniki], Kur.Maz. 1993 nr 10 s.1,8. 

144. ZALEWSKA Katarzyna: Dyrrektor PGR w Sannikach [Ry-
szard Mąka] poza zasięgiem prawa. Tyg.Ploc. 1993 nr 9 s.1,7. 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
145. KASKADYZACJA czyli stopnie głupoty [Stopnie wodne na 

Wiśle]. Stop nr 2 s.3,mapa. 
KOSSAKOWSKI Wiesław: Urzędnicy mówią co wiedzą - PPZ 

wie co mówi! = poz.169. 
SKALNY Władysław: Dzika czy ujarzmiona = poz.62. 
146. ŚWIDZIŃSKI Jacek: Kaskada sporów IKaskady na Wiśle], 

Żyjmy Dłużej 1993 nr 4 s.22-23,fot. 
147. TRĘBALA Bogumił: Dzika czy ujarzmiona? Glos w dyskusji. 

Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 10 s.5. 
TRĘBALA Bogumił: Kiedy druga przeprawa przez Wisłę? = 

poz.208. 
148. [WAWSZCZAK JerzyJ: Dzika czy ujarzmiona? Not. TP [Re-

gulacja Wisły]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 7 s.5,fot. 
Handel. Usługi. Spółdzielczość 

149. BURACZYŃSKi Zygmunt: Oczekując ustawy... Rozm. z dy-
rektorem Biura Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług 
przepr. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.7. 

150. JAKÓBCZAK-ZAKRZEWSKA Hanna: "Zgoda" buduje [PSS 
"Zgoda" w Płocku). Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 4 s.ll,12,fot. 

151. KUFFEL Romana: Myjnią zmyli konkurentów [Myjnia sa-
mochodowa Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji]. 
Sztand.Mlod. 1993 nr 62 s.1,3. 

152. M.Ł.: VIA-ART czyli bliżej świata (Agencja Reklamowa VIA-
ART w Płocku]. Kur.Maz. 1993 nr 6 s.l,ll,fot. 

153. RASINSKA Anna: Dotrwała do naszych czasów. Sto siedem-
dziesiąta na liście. Płocka "Zgoda". Społem 1993 nr 3 s.7-10,fot. 

Banki. Finanse 
154. KURZAWA Marian: Kredyty czekają. Okiem bankowca. 

Rozm. z dyr. Oddziału Wojewódzkiego NBP w Płocku przepr. 
Zbigniew Siejca. Kur.Maz. 1993 nr 9 s.4,fot. 

155. OLSZEWSKI Stanisław: Bank Rozwoju Cukrownictwa działa 
już w Płocku. Rozm. z dyrektorem przepr. Zbigniew Siejca. 
Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 5 s.7,fot.. 

156. PEWNIE jak w banku [Bank Płocki Spółdzielczy). Klient ma 
rację! Kur.Maz. 1993 nr 10 s.ll,fot. 

Komunikacja. Transport. Łączność 
157. BĄKOWICZ Stanisław: To jest żywioł [Kontrola stanu tafli 

lodowej na Wiśle w rejonie wyszogrodzkiego mostu]. Głos 
Por. 1993 nr 12 s.5,fot. 

158. DWUGŁOS w sprawie mostu [Uszkodzenie drewnianego 
mostu w Wyszogrodzie). Wypow. Wojciech Adam Pawłowski, 
Jerzy Gmurczyk. Prz.Tech. 1993 nr 10 s.l4-15,il. 

159. GMURCZYK Jerzy: Wrzód wojewody. W sprawie mostu |w 
Wyszogrodzie). Prz.Tech. 1993 nr 10 s.15. 

160. KUFFEL Romana: Najdłuższa prowizorka. W Wyszogrodzie 
odetchną, kiedy most runie. Sztand.Mlod. 1993 nr 11 s.1,2,fot. 

161. KUFFEL Romana: Wybuchowe dylematy Płocka. Stan po-
jazdów przeznaczonych do przewozu produktów z MZRiP. 
Sztand.Mlod. 1993 nr 58 s.1,3. 

162. (mab): Tramwajem po Płocku Opracowanie "Komunikacja 
szynowa w mieście Płocku" autorstwa Marka Utziga z Wy-
działu Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Płoc-
ku. Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.1,3,szkic. 

163. MAZUR Wiesława: Najdłuższy może runąć most w Wyszo-
grodzie. Rzeczpospolita 1993 nr 14. Dod.: Ekon. i Rynek s.III. 

164. PAWŁOWSKI Wojciech Adam: Pechowy 80-latek [most w 
Wyszogrodzie). Prz.Tech. 1993 nr 10 s.l4,fot. 

165. PIEKUT Henryk J.: Most, który dzieli [Zawalenie się mostu 
w Wyszogrodzie]. Wspólna 1993 nr 7 s.l,9,fot. 

166. SZATKOWSKI Tomasz: Co wywalczy płocki wojewoda? Po 
katastrofie mostu w Wyszogrodzie. Sztand.Mlod. 1993 nr 14 
s.2. 

167. SZATKOWSKI Tomasz: Zadowoleni są wędkarze [Remont 
mostu w Wyszogrodzie]. Sztand.Mlod. 19<C nr 52 s.2. 

Telekomunikacja 
168. BURACZYŃSKI B.: Czy dojdzie do przerwania badań lud-

ności? Problemy wokół masztu radiowego [Konstantynów 
gm. Gąbin]. Glos Por. 1993 nr 23 s.5. 

169. NEJMAN Marek: Gąbiński węzeł [Spór o odbudowę masztu 
w Konstantynowie]. Wspólnota 1993 nr 2 s.1,9. 

170. SZATKOWSKI Tomasz: Telefon nie będzie luksusem (Tele-
fonizacja Płocka]. Sztand.Mlod. 1993 nr 44 s.2. 

Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 
171. CIEŚLIŃSKI Tadeusz: Będzie woda jak w Paryżu. Rozm. z 

dyrektorem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
Płocku przepr. Małgorzata Białecka. Tyg.Ploc. 1993 nr 4 s.5,fot. 

172. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Mieszkanie za pół litra. 
Konflikt w hotelach płockiej Petrobudowy. Gaz. na Maz. 1993 
nr 61 s.4,fot. 

173. HEL Józef: Mieszkaniowa kwadratura kola. "Sprzedano nas 
jak niewolników razem z domami" [Hotele "Petrobudowy"). 
Kur.Maz. 1993 nr 12 s.1,8. 

174. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Dzieje Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gostyninie: (1879-1991).-Gostynin: Ochot. Straż 
Pożarna, 1992.- 162,[2]s„ lk.tabl. kolor.: faks.,fot.,portr.;23cm. 

Rec.: (L.M.), Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 11 s.7; VŹ, Kur.Maz. 1993 
nr 9 s.8. 

175. PRZYBYLSKI Jarosław: Spod znaku hełmu i topora (cz.I) 
[OSP], Ziemia Łęcz. 1993 nr 4 s.4,5. 

SZATKOWSKI Tomasz: Czy Sierpc doczeka się gazu = poz.103. 
176. SZEPTUCH Ryszard: Mieszkania do wzięcia. Rozm. z za-

stępcą prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Łęczycanka" 
przepr. Jacek Zduńczyk. Ziemia Łęcz. 1993 nr 3 s.1,2. 

177. ZIELIŃSKA Zofia: Komu radość, komu łzy? [Hotele "Petro-
budowy"]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.1,9. 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNO-POLITYCZNE 
178. STRUZIK Adam: Budujemy silne, nowoczesne państwo. 

Rozm. z senatorem przepr. Włodzimierz Duszyński. Nowy 
Tyg.Płoc. 1993 nr 6 s.13,5,12. 

65 



Partie polityczne 
179. KOSSAKOWSKI Wiesław: Urzędnicy mówią co wiedza - PPZ 

(Polska Partia Zielonychl wie co mówi! "Dzika czy ujarzmio-
na" - glos w dyskusji. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.7. 

Polskie Stronnictwo Ludowe 
LEŚNIEWSKA Anna: Minister ma program, rolnik biedę = 

poz.129. 
180. PAWLAK Waldemar: Koalicja w sosie własnym. Z prezesem 

PSL rozm. H. Sroczyński. Głos Por. 1993 nr 31 s.13-
181. PAWLAK Waldemar: Na chłopski rozum. Rozm. przepr. Do-

brochna Kędzierska, Bogusław Mazur. Wprost 1993 nr 12 s. 13-
14,U. 

182. PAWLIKOWSKI Dariusz: Zjazd w Sannikach. Nowy Tyg.Ploc. 
1993 nr 10 s.3,fot. 

183. WIELOWIEYSKA Dominika, Załuski Wojciech: Podwójne ży-
cie PSL. Jak być opozycja i utrzymać rządowe posady. 
Gaz.Wyb. 1993 nr 33 s.3. 

Organizacje społeczne 
184. BIAŁECKA Małgorzata: Proszę o małą, zdrową dziewczyn-

kę... [Ośrodek Adopcyjny przy Zarządzie Wojewódzkiem To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci w Płocku], Tyg.Ploc. 1993 nr 2 
s.l,3,fot. 

185. ZIELIŃSKA Zofia: Kto dźwignie Czerwony Krzyż? [Polski 
Czerwony Krzyż]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 7 s.1,5. 
Zagadnienia społeczne. Praca Bezrobocie 

186. (czar): Rozliczanie się z bezrobocia. Kur.Maz. 1993 nr 5 s.l l . 
MARCINIAK J.: Próby likwiadacji bezrobocia = poz.202. 

Pomoc społeczna. Ubezpieczenia 
187. BIAŁECKA Małgorzata: 'To ratownictwo, a nie pomoc so-

cjalna". Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.13,fot. 
188. GURDA-J AROSZEWSKA Milena: Po prostu miłość. Centrum 

Charvtatvwno-Opiekuńcze w Płocku. Gaz. na Maz. 1993 nr 
51 s.2. 

189. KASPEREK Irena: Głodnego nakarmić [Organizacja Chary-
tatywna "Centrum Caritas"]. Kur.Maz. 1993 nr 1 s.9. 

190. KRAWCZYŃSKA Renata: Ludzie hospicjum. Kur.Maz. 1993 
nr 7 s.1,8. 

191. KUBASIK Marek: Bezrobotny - nie zawsze biedny. Rozm. 
z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płoc-
ku przepr. Jan Brzost. Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr 5 s.3. 

192. KUFFEL Romana: Lekarz z centryfugą [Państwowy Dom 
Pomocy Społecznej w Brwilnie]. Sztand.Mlod. 1993 nr 43 s.21. 

193. KUFFEL Romana: Spalić "Westę". Tymczasowo aresztowano 
sześciu podejrzanych. Sztand.Mlod. 1993 nr 16 s.1,3. 

194. KUFFEL Romana: Z adresem donikąd. Miłosierdzie gminy 
powinno być jednakie... [noclegownia dla bezdomnych]. 
Sztand.Mlod. 1993 nr 13 s.13. 

195. MARCINIAK J.: Z pomocą dla najuboższych [Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej], Petro-Echo 1993 nr 7 s.4. 

196. ZIELIŃSKA Zofia: Za dużo by umrzeć, za mało by żyć. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 8 s.1,5. 

Związki zawodowe 
197. GRĄBCZEWSKA Dorota: Marsz nadziei czy rozpaczy? 

Kur.Maz. 1993 nr 11 s.1,8,fot. 
LEWANDOWSKA Anna: Od świętego Józwa chłopy w pole ruz-

wa. Konflikt w woj. płockim. = poz.130. 
198. SZATKOWSKI Tomasz: Senator Celiński nie wytrzymał... 

Spotkanie przedstawicieli oświaty z parlamwentarzystami. 
Sztand.Mlod. 1993 nr 58 s.3. 

199. TOKARCZYK Jerzy: Między młotem a kowadłem. Rozm. z 
przewodniczącym Regionu Płockiego NSZZ "Solidarność" 
przepr. Ewa Jasińska. Tyg.Płoc. 1993 nr 5 s.1,3,fot. 

Zagadnienia socjologiczne 
200. SŁABCZYŃSKI Jerzy: Porwanie z pożądania lAgencja Usług 

Towarzystkich "Dama" w Płocku], Sukces 1993 nr 3 s.76-77,fot. 
Patologia społeczna 

201. MOSER Jarosław: Odklejanie samotności. Wąchacze w Wólce 
Przybojewskiej (Ośrodek Towarzystwa Zapobiegania Narko-
manii]. Gaz. na Maz. 1993 nr 40 s.3. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
202. LEŚNIEWSKA Anna: Wszystkie drogi prowadzą do Łęczycy 

[reforma administracyjna kraju|. Sztand.Mlod. 1993 nr 41 
s.13,mapa. 

203. MOŚCICKI Bogdan: Historyczna nieciągłość masztu [radio-
wego w Konstantynowiel. Wspólnota 1993 nr 10 s.24. 

Administracja. Rady Miast i Gmin 
204. BIAŁECKA Małgorzata: Trzeba próbować swoich sil. Wice-

burmistrz Łęczycy [Elżbieta Bernasiak]. Tyg.Płoc. 1993 nr 9 
s.1,5,fot. 

205. BRZOST Jan: Truciciele na dywaniku |w Wydziale Ochrony 
Środowiska UW|. Rachunek sumienia. Nowy Tyg.Ploc. 1993 
nr 10 s.l,7,fot. 

206. CERANOWSKI Jerzy: Odpowiedzialności wcale mi nie ubyło. 
Rozm. z prezydentem Kutna przepr. Andrzej Stachowicz. No-
wy Tyg.Ploc. 1993 nr 7 s.5,fot. 

CHODUBSKI Andrzej: Mikołaj i Józef Antoni Podoscy - woje-
wodowie płoccy w XVIII w. = poz.68. 

(CZar): Rozliczanie się z bezrobocia = poz.176. 
207. CIASTEK Jan: Pomagać albo... nie przeszkadzać. Gąbin wie-

rzy w lepsza przyszłość. Rozm. z burmistrzem przepr. Ire-
neusz Wypych. Gaz. na Maz. 1993 nr 73 s.5,fot. 

208. DRETK1EWICZ Andrzej: Musimy zrobić to, czego nie widać. 
Rozm. 'z prezydentem Płocka przepr. Ireneusz Wypych. 
Gaz.Wyb. 1993 nr 8. Dod.: Gaz. na Maz. nr 8 s.3,fot. 

GMINY województwa płockiego: katalog... = poz.29. 
GRĄBCZEWSKA Dorota: Marsz nadziei czy rozpaczy? = poz.187. 
209. KAWAŁCZEWSKA Janina: Polityka w przyrodzie. Rozm. z 

dyr. Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Płocku przepr. Michał Press. Tyg.Płoc. 1993 nr 13 s.l,3,fot. 

KOŃSKI Wiesław: Nie dyskutować czy - tylko jak? = poz.242. 
210. MARCINIAK J.: Wydatki i dochody miasta [projekt budżetu 

dla Płocka], Petro-Echo 1993 nr 8 s.5. 
211. MARCINIAK J.: Wydatki miasta. Petro-Echo 1993 nr 9 s.1,4. 
212. MARCINIAK J.: Próby likwidacji bezrobocia [Sesja Rady Mia-

sta]. Petro-Echo 1993 nr 8 s.4. 
213. MARCINIAK J.: Zapisywanie tablicy życia. Urząd Stanu Cy-

wilnego. Petro-Echo 1993 nr 1 s.4,fot. 
214. (RC): Robocza wizyta Gunthera Metzgera [nadburmistrza 

Darmstadt w sprawie współpracy kulturalnej miast]. 
Kur.Maz. 1993 nr 10 s.3,fot. 

215. RUDNICKI Józef: Co burmistrz zamierza... Żychlin. Rozm. 
z burmistrzem przepr. (iw). Gaz. na Maz. 1993 nr 17 s.3,fot. 

216. SIEJCA Zbigniew: Władza jest samotna. Sylwetki [prezydent 
Andrzej Drętkiewicz]. Kur.Maz. 1993 nr 12 s.3,fot. 

217. tes: "Budżet, to chęci determinowane możliwościami". Z płoc-
kiego ratusza. Nowy Tyg.Płoc. 1993 nr 8 s.3,fot. 

218. TRĘBALA Bogumił: Kiedy druga przeprawa przez Wisłę? 
[Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta]. Pe-
tro-Echo 1993 nr 12 s.1,4,fot. 

219. TWARZĄ w twarz. Wojewoda Płocki, pan Jerzy Wawszczak, 
odpowiada na pytania postawione przez redaktorów "Kuriera 
Kutnowskiego", Kur.Kut. 1993 nr 9; 10 s'. 1,2; nr 11 s.2. 

220. WAWSZCZAK Jerzy: Chcę wykorzystać każdą szansę. Rozm. 
z wojewodą przepr. Tomasz Szatkowski. Tyg.Ploc. 1993 nr 4 
s,13,fot. 

221. WAWSZCZAK Jerzy: Dekomunizacja "po płocku". Rozm. z 
wojewodą płockim przepr. Artur Jaroszewski. Tyg.Ploc. 1993 
nr 9 s.1,3,fot. 

222. WAWSZCZAK Jerzy: Jestem zwolennikiem samorządności. 
Rozm. z wojewodą płockim przepr. Janusz Ignatowski. Nowy 
Tyg.Płoc. 1993 nr 10 s.l,7,fot. 

223. WOŹNIAK Tadeusz: Efekty ciągłości władzy. Rozm. z wójtem 
gminy Krzyżanów przepr. Andrzej Stelmaszewski. Kur.Maz. 
1993 nr 5 s.8. 

224. ŻAGLEWSKI Jacek: Mamy się czym pochwalić. Rozm. z wice-
prezydentem miasta Płocka przepr. W. Duszyński. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.1,8,fot. 

Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego 
225. CHMIELEWSKI Jakub Leszek: Jesteśmy jednym z najtań-

szych sejmików. W diasporze z wojewodą. Rozm.'/ przewod-
niczącym Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego 
przepr. Milena Gurda-Jaroszewska. Gaz. na Maz. 1993 nr 3 
s.3. 

226. ZALEWSKA Katarzyna: Na ratunek środowiska [Sympozjum 
poświęcone tematyce ochrony środowiska na terenie woje-
wództwa]. Tyg.Płoc. 1993 nr 5 s.7,fot; nr 6 s.4,fot. 

66 



Wojewódzkie Biuro Senatorsko-Poselskie 
CELIŃSKI Andrzej: Polityk o gospodarce = poz.83. 
STRUZIK Adam: Budujemy silne, nowoczesne państwo... = 

poz.l 68. 
SZATKOWSKI Tomasz: Senator Celiński nie wytrzymał... = 

poz.l 88. 
Zagadnienia prawne. Sądownictwo 

227. GURGUL Józef: Zabójstwoczy naturalny zgon?: na tlesprawy 
Iwana Ślezki vel Zygmunta Bielaja /Józef Gurgul - Szczytno: 
Wydaw. Wyższej Szkoły Policji, 1992.-266, VII, [l]s., 
faks.,fot.,pl.,portr.; 21 cm 

Bibliogr. s.250-254.- Rez., Summ., Zsfassung 
228. szat: Bezsilność rajców miasta. Czy sierpczanie doczekają 

Sie hipoteki? Sztand.Mlod. 1993 nr 14 s.3. 
Zakłady karne 

KUFFEL Romana: Z adresem do-nikąd = poz.184. 
229. MOSER Jarosław: Dom wschodzącego słońca. Oddział spe-

cjalny w płockim wiezieniu. Gaz. na Maz. 1993 nr 72 s.3. 
230. MOSER Jarosław: Eskulap za więziennym murem. Opieka 

medyczna w płockim Zakładzie Karnym. Gaz. na Maz. 1993 
nr 60 s.3. 

231. PILCH Piotr: otwarte drzwi za zamkniętą bramą. Zakład 
Kamy 

[w Garbolinie k. Łęczycy]. Gaz. na Maz. 1993 nr 9 s.3. 
Bezpieczeństwo publiczne. Policja 

BURACZYNSKI Bogusław: "Nafciarze" w areszcie = poz.104. 
232. BURACZYNSKI Bogusław: Policjanci zamieszani w kradzież 

samochodów [Wydział ds. Przestępczości Gospodarczej Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Płocku]. Glos Por. 1993 nr 6 
s.1,2. 

233. GÓRALSKI Roman, Jachowicz Jerzy: Policjanci i złodzieje 
w jednym stali gangu. Gaz.Wyb. 1993 nr 5 s.1,2. 

GURGUL Józef: Zabójstwo czy naturalny zgon? = poz.217. 
234. KUFFEL Romana: 'Gliniarz" na indeksie [współpraca poli-

cjantów z gangiem samochodowym]. Sztand.Mlod. 1993 nr 
16 s.l 3. 

235. KUFFEL Romana: Odzyskano 26 samochodów. To nie jest 
afera policyjna. Sztand.Mlod. 1993 nr 46 s.3. 

SŁABCZYŃSKI Jerzy: Porwanie z pożądania = poz.190. 
236. ZALEWSKA Katarzyna: Rok na drogach [Wypowiedź na-

czelnika Wydziału Ruchu Drogowego KW Policji - kom. Mar-
ka Wareckiego). Tyg.Ploc. 1993 nr 7 s.5,fot. 

237. ZALEWSKA Katarzyna: Wymuszone milczenie w Krośnie-
wicach. Tyg.Ploc. 1993 nr 10 s.l,3,fot. 

X. SŁUŻBA ZDROWIA. LECZNICTWO 
238. BAKOWSKI Mieczysław: Lubię wyznania. Rozm. z dyrekto-

rem Zespołu Opieki Zdrowotnej przepr. Małgorzata Białecka. 
Tyg.Ploc. 1993 nr 8 s.3,fot. 

239. BRZEZIŃSKI Mirosław: Rzeczy dziwne i niesamowite. Hi-
pnoza. Rozm. z masażystą przepr. Zofia Zielińska. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.ll,fot. 

240. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Pedriatra - administrato-
rem. Nowy szef płockiego ZOZ [Mieczysław Bąkowski]. Gaz. 
na Maz. 1993 nr 45 s.4,fot. 

241. FLAKIEWICZ Wiesław: Uwaga - promieniowanie. Rozm. z 
kierownikiem Oddziału Ochrony Radiologicznej płockiego 
SANEPID-u przepr. Jan Brzost. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 11 
s.l,5,fot. 

KONARSKA-PABIN1AK Barbara: Dom rozdzielczy dla dzieci re-
patriowanych w Gostyninie = poz.81. 

242. KORBA Waldemar: Jesteśmy z kruchej meterii. Rozm. z or-
dynatorem Oddziału Ortopedii Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Płocku przepr. Joanna Podborska. Tyg.Ploc. 1993 
nr 11 s.3,fot. 

243. ŁOS Julia: Przywrócić sprawność, przywrócić nadzieję |Ośro-
dek Rehabilitacji Schorzeń Narządu Ruchu]. Gaz.Gost. 1993 
nr 32 s.3. 

244. MOSER Jarosław: Między szpitalem a życiem. Pierwszy ho-
stel w płockiem [w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Cho-
rych w Gostyninie], Caz. na Maz. 1993 nr 71 s.3,fot. 

245. MOSER Jarosław: Przyj spokojnie. Szkoła Rodzenia w Płocku. 
Gaz. na Maz. 1993 nr 58 s.3,rys. 

246. MOSER Jarosław: Troska o dobro pacjentów czy strach przed 
konkurencją? Wojna z medycyną naturalną w Płocku [Instytut 

Medycyny Naturalnej). Gaz. na Maz. 1993 nr 45 s.3,rys. 
247. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Brzóska się ciska. |Fun-

dacja Profilaktyki Raka Szyjki Macicy i Sutka "Medicus"]. 
Kur.Maz. 1993 nr 2 s.1,2. 

248. SADOWSKI Tomasz: Wiejski lekarz. "Z zamkniętymi oczyma 
mogę powiedzieć, gdzie w większości domów stoi łóżko, a 
gdzie kredens..." Rozm. przepr. Dorota Grąbczewska. 
Kur.Maz,. 1993 nr 5 s.l 5,fot. 

249. 5TOPIŃSKA Wiesława: Przyjaciele i wrogowie medycyny 
naturalnej. Rozm. z konsultantką płockiej filii Instytutu Me-
dycyny Naturalnej przepr Jarosław Moser. Gaz. na Maz. 1993 
nr 66 s.3. 

250. ZIELIŃSKA Zofia: Po grudach biurokracji [wyjazd płockich 
pielęgniarek do Darmstadt], Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.8. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
NAUKA. Sesje i sympozja naukowe. 

Szkolnictwo wyższe 
251.CHUDZYNSKI Marian: Zjazd Towarzystw Naukowych Ogól-

nych-Regionalnych w Płocku, 12 grudnia 1992 roku. Not.Ploc. 
1992 nr 4 s.3-23. 

252. KOŃSKI Wiesław: Nie dyskutować czy - tylko jak? Nad po-
wołaniem uniwersytetu. Petro-Echo 1993 nr 1 s.l,4. 

253. KUFFEL Romana: Mrzonka czy potrzeba? Uniwersytet w 
Płocku. Sztand.Mlod. 1993 nr 1 s.2. 

254. MOSER Jarosław: Od teorii do praktyki. Z Płocka na Białoruś 
|II Międzynarodowe Sympozjum pt. "Okrągły stół" (budow-
nictwo)]. Gaz. na Maz. 1993 nr 28 s.2. 

255. rkk: "Profesor" w Płocku. Atrakcyjna oferta dla chcących do-
skonalić wiedze [Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości 
w Płocku], Sztand.Mlod. 1993 nr 18 s.2. 

Towarzystwa naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

256. [CHOJNACKI Jakub]: Sukcesy i porażki TNP [Fragm. wy-
stąpienia dr inż. J. Chojnackiego na Zjeździe Towarzystw Na-
ukowych Ogólnych Regionalnych w Płocku]. Kur.Maz. 1993 
nr 6 s.5. 

CHUDZYNSKI Marian: Zarząd Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego na I Dniach Płocka w Darmstadt = poz.265. 

CHUDZYŃSKI Marian: Zjazd Towarzystw Naukowych Ogól-
nych-Regionalnych w Płocku = poz.241. 

257. (czar): Powstrzymać czas... [Wystawa Ewy i Jacka Waśko: 
Konserwacja dzieł sztuki i malarstwa], Kur.Maz. 1993 nr 4 
s.2,fot. 

258. ŁĘCKI Wojciech: Inwestycja na rzecz przyszłych pokoleń. 
Towarzystwo Naukowe Płockie [Wystawa "Powstrzymać 
czas" - Ewy i Jacka Waśko z Włocławka]. Petro-Echo 1993 
nr 6 s.5. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 
KRASZEWSKI Józef: Spróbujmy ze sobą rozmawiać. Przedmiot: 

religia = poz. 
Szkolnictwo podstawowe i średnie 

259. GĄSECKI Roman: "Dbam o renomę firmy". Rozm. z dyre-
ktorem Nauczycielstwa Kolegium Języków Obcych przepr. 
Joanna Podborska. Tyg.Ploc. 1993 nr 2 s.9,fot. 

260. (J.WAW.): Diva miliardy dla Jagiełły [Zespół Szkól Mecha-
nicznych w Piątkul. Glos Por. 1993 nr 49 s.6. 

261. (mg): Liceum plastyczne im. Themersonów? Dla Rembrand-
tów, Van Goghów, Picassów... Gaz. na Maz. 1993 nr 73 s.3. 

262. STACHOWICZ A.: Walka o szkołę w Lucieniu. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 9 s.1,12. 

263. SZATKOWSKI Tomasz: Wcześniejsze ferie w Łęczycy. Czy 
200 dolarów uratuje szkolę? [Szkoły Podstwowe nr 1 i 2 w 
Łęczycy]. Sztand.Mlod. 1993 nr 8 s.1,2. 
Kadry pedagogiczne. Opieka nad dzieckiem 

i młodzieżą 
CIEĆWIERZA Anna: Moja praca na niwie pedagogicznej = poz.38. 
264. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Dom mało znany. Marzy-

my o własnym boisku, o własnym ogródku. Nowy Tyg.Ploc. 
1993 nr 2 s.5,12,fot. 

265. PILCH Piotr: Trudna sztuka słyszenia (Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy dla Nieslyszących w Kutnie]. Gaz. na Maz. 1993 
nr 31 s.5. 

266. WYPYCH Ireneusz, (p): Tutaj jest nasz wspólny dom. Na 

67 



cudzej lasce IPaństwowy Dom Dziecka Nr 2 w Gostyninie]. 
Gaz. na Maz. 1993 nr 12 s.3,fot. 

267. ZIMNA Bożena: Winy niezawinione. Rozm. z dyrektorem 
Wojewódzkiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Płocku 
przepr. Joanna Podborska. Tyg.Ploc. 1993 nr 8 s.9,fot. 

KULTURA 
Regionalne towarzystwa kultury. Domy kultury. Kluby 
268. DOM Technika. Tutturutu (Zespól dziecięcy "Tutturutu" pro-

wadzony przez Irenę Chlebowską]. Zanot. Wojciech Łęcki. 
Petro-Echo 1993 nr 7 s.5,fot. 

(gl): Stefan Themerson = poz.287. 
269. JARECKA Elżbieta: "Dokąd". Szukamy - idziemy - żyjemy 

(Grupa Teatralna "DokąD"). Kur.Maz. 1993 nr 1 s.9. 
Lesz: Płock odkrywa Themersona = poz.50. 

' 270. MAZOWIECKIE Towarzystwo Kultury (Warszawa). 25 lat 
działalności Mazowieckiego Towarzystwa Kultury/ (red. B. 
Klukowski i E. Łukasik], Warszawa: MTK, 1991.- 48 s.: 2 fot.ko-
lor., 1 portr.; 21 cm.- (Zeszyty Regionalne/Mazowieckie To-
warzystwo Kultury; 4) 

271. MAZOWSZE - tradycja i współczesność/ [red. B. Klukowski 
i E. Łukasiuk].- Warszawa: MTK, 1991.- 2 cz.; 21 cm 

Cz.l: Materiały na sesję popularnonaukową 21 czerwca 1991 r. 
Zamek Królewski w Warszawie.- 57[7]s.: 3 mapy- (Zeszyty 
Regionalne/Mazowieckie Tow. Kultury; 2) 

Cz.2: Materiały z sesji popularnonaukowej 21 czerwca 1991 r. 
Zamek Królewski w Warszawie.- 70[2]s.- (Zeszyty Regional-
ne/Mazowieckie Tow. Kultury; 3) 

272. R: Centralna nagroda dla MDK Płock. XXV Ogólnopolski 
Konkurs "Bliżej teatru" rozstrzygnięty. Kur.Maz. 1993 nr 1 
s.5,fot. 

273. (re,g): Recytacja, aktorstwo i teatr. Warsztaty teatralne. Gaz. 
na Maz. 1993 nr 40 s.4,fot. 

274. ZIELIŃSKA Zofia: Pogodna starość. Płocki Klub Seniora. No-
wy Tyg.Ploc. 1993 nr 3 s.5,fot. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
275. CHUDZYNSKI Marian: Zarząd Towarzystwa Naukowego 

Płockiego na I Dniach Płocka w Darmstadt. Not.Ploc. 1992 
nr 4 s.57-60. 

Imprezy artystyczne 
276. WYPYCH Ireneusz: Walka o narodową tożsamość. II Mię-

dzywojewódzki Przegląd Kapel Ludowych. Gaz. na Maz. 1993 
nr 57 s.4,fot. 

Amatorski ruch artystyczny 
277. RKK: "My nie żadni artyści". Noworoczne spotkanie z Wac-

ławem Milkę. Sztand.Młod. 1993 nr 12 s.3. 
278. WRC: Byliśmy u druha. Spotkanie noworoczne z "Dziećmi 

Płocka". Kur.Maz. 1993 nr 4 s.l,2,fot. 
Muzea i wystawy 

GRZYBOWSKI Michał Marian: Odszedł ks. dyrektor Lech Gra-
bowski = poz.46. 

279. (hjz): Tożsamość na kartkach [Wystawa pocztówek pt. "Toż-
samość miasta"]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 10 s.4. 

280. MUZEUM Mazowieckie w Płocku. Z działalności etnogra-
ficznej Muzeum Mazowieckiego w Płocku; Sztuka ludowa 
na Mazowszu: tradycja i metamorfoza/ [teksty Tadeusz Ba-
raniuk]. Płock: Muzeum Mazowieckie, [1993].-26, [2]s.: fot.ko-
lor.,mapka. 

281.PANKIEWICZ Ewa: Regionalizm nieprowincjonalny [Muze-
um Mazowieckie w Płocku] Glos Por. 1993 nr 39 s.4. 

282. STANISŁAW SIKORA. Góral z wysoka widzi więcej... Rzeźby 
i medale /oprać, i red. katalogu Andrzej Ciesiulski i Elżbieta 
Migdalska-Jędrysek. Płock: Muzeum Mazowieckie, Polskie 
Towarzystwo Numizmatyczne O/W Płocku, [1993], 
s.nlb.[20(,fot. 

283. SZATKOWSKA Lena: Historia banknotem pisana. [Zbiory 
numizmatyczne Muzeum Mazowieckiego w Plockuj. 
Tyg.Ploc. 1993 nr 6 s.3,fot. 

Radio. Telewizja 
284. KUFFEL Romana: Tłok w eterze [Stacje regionalne], 

Sztand.Młod. 1993 nr 53 s.1,2. 
285. SZUBA Zdzisław: Katolickie Radio Płock pierwsze w Polsce. 

Słowo. Dz.Kat. 1993 nr 37 s.1,2. 

Kultura fizyczna. Sport 
286. CHRZUSZCZ Wl.: Udany rok sportu kutnowskiego. 

Kur.Maz. 1993 nr 6 s.13. 
287. DUSZYŃSKI W.: Centrum Sportowe Płocka [Miejskie Cen-

trum Sportu]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 2 s,15,fot. 
288. (era): Płocka "Jutrzenka". A. Murawska wicemistrzynią Polski 

w pływaniu. Sztand.Młod. 1993 nr 62 s.16. 
289. KUFFEL Romana: Bez pensji i stypendiów (Wioślarz Klubu 

PTW "Budowlani"]. Sztand.Młod. 1993 nr 29 s.15. 
290. KUFFEL Romana: Premiera z Saletą na widowni. Gala kick-

boxingu w Płocku. Sztand.Młod. 1993 nr 17 s.16. 
291. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Wielki bal mistrzów spor-

tu. Wyniki plebiscytu "Nasi najpopularniejsi sportowcy". 
Kur.Maz. 1993 nr 7 s.l,3,fot. 

292. rkk: Walki zawodowe kick-boxingu po raz pierwszy w Płoc-
ku. Sztand.Młod. 1993 nr 12 s.16. 

293. SULIŃSKI Stanisław: Z cyklu: "Znani i lubiani sportowcy". 
Rozm. z trenerem piłki ręcznej ZKS "Petrochemia" Płock 
przepr. "Dystans". Kur.Maz. 1993 nr 8 s.l3,fot. 

294. 30[trzydziestolecie] brydża sportowego. Tyg.Ploc. 1993 nr 7 
s.13,fot. 

295. WENERSKI Grzegorz: Ani słowa o spadku. Rozm. z trenerem 
"Petrochemii" przepr. Mariusz Goss, Glos Por. 1993 nr 32 
s.6,fot. 

296. ZIELIŃSKA Zofia: Modelarstwo - życiowa pasja. Plocczanin 
brązowym medalistą na Mistrzostwach Świata IKrzywiński 
Wojciech]. Kur.Maz. 1993 nr 4 s,15,fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
A.A.: Na śmierć Broniewskiego = poz.42. 
DROBNIAK Piotr: Człowiek i posąg [Władysław Broniewski] = 

poz.43. 
297. (gl): Stefan Themerson. W 83 rocznicę urodzin. Gaz. na Maz. 

1993 nr 20 s.3. 
298. GRALAMarek: Themerson jak wyspa. Rozm. z współautorem 

książki "Jestem czasownikiem, czyli zobaczyć świat inaczej" 
przepr. Romana Kuffel. Sztand.Młod. 1993 nr 33 s.13,rys. 

lesz: Płock odkrywa Themersona = poz.50. 
299. LICHODZIEJEWSKA Feliksa: Broniewski bez cenzury: 1939-

1945 /Feliksa Lichodziejewska.-Warszawa: "Kos" 1992 
(Warsz.: "Educator").-77, [3]s.: 1 faks.,portr.; 21 cm 

300. PISARKIEWCZ Mirosław: Pisarze z Łęczycy. Ziemia Łęcz. 
1993 nr 2 s.3. 

301. PODBORSKA Joanna: "Kamień próby " Czesławy Politańskiej. 
Śpiewająca promocja [Ogólnopolski Konkurs Recytatorski], 
Tyg.Ploc. 1993 nr 13 s.9. 

302. SZATKOWSKA Lena: Być poetą [Promocja tomików poezji: 
Lecha Franczaka, Czesławy Politańskiej i Mirosława Pisar-
kiewicza w WBP]. Tyg.Ploc. 1993 nr 7 s.9,fot. 

303. SZATKOWSKA Lena: Odkrywamy świat poezji [Konkurs "Je-
sienna Chryzantema"]. Tyg.Ploc. 1993 nr 1 s.6. 

304. THERMERSON Stefan: Jestem czasownikiem czyli zobaczyć 
świat inaczej / rys. Franciszka Themerson; [wybór i oprać. 
Marek Grala]. Płock: Dom Kultury w Płocku; Klub Artysty-
czny Plocczan, 1993.-159,[25]s.: faks.,fot.,rys.; 24 cm 

XIV. SZTUKA 
305. GRABOWSKI Lech: Pieśń o Sfinksie: wtajemniczenia w ar-

kana sztuki. Płock: Płockie Wydaw. Diecezjalne, 1992.-62, |8]s.: 
fot. (w tym kolor); 24 cm 

Malarstwo. Galerie 
306. BEREŹNICKI Kiejstut: Malarstwo z lat 1986-1990. Uczty, kar-

nawały w czerniach, sceny i martwe natury pasyjne. Olsztyn: 
Biuro Wystaw Artystycznych, 1993.-[24]s.: fot.kolor,; 21 x 21 
cm [Wystawa prac w Państwowej Galerii Sztuki w P!ocku|. 

307. MARKIEWICZ Jacek: Rozm. z właścicielem płockiej galerii 
"a.r.t" przepr. Marek Grala. Portrety naszych twórców. Gaz. 
na Maz. 1993 nr 67 s.5. 

308. ROMASZEWSKI Antoni: Z Płocka przez Danię, Niemcy do 
Kanady. Portrety naszych twórców. Rozm. z malarzem, gra-
fikiem przepr. Marek Grala. Gaz. na Maz. 1993 nr 6 s.3,fot. 

309. ZAREMBA Szymon: Malarstwo. Płock: Państ. Galeria Sztuki, 
1993.-1 k. złoż (4 s.),il.; 21 cm 

Zabytki architektoniczne 
310. BURACZYŃSKl Bogusław: Ratowanie Tumskiego Wzgórza. 

68 



Glos Por. 1993 nr 39 s.4. 
311. G1ENTKA Anita: Zamek w Gostyninie. Monografia i projekt 

adaptacji [Fragmenty pracy dyplomowej). Gaz.Gost. 1993 nr 
27 s.6,fot.; nr 28 s.5,fot. 

312. KATALOG zabytków sztuki w Polsce /red.nacz. Jerzy Zygmunt 
Łoziński, Barbara Wolf-Łozińska. Warszawa; 1951-.- 17 cm 

T.10: Dawne województwo warszawskie /pod red. Izabelii Ga-
lickiej i Hanny Sygietyńskiej 

z. 15: Okolice Płocka /Oprać. aut. Izabella Galicka i H. Sygietyńska; 
wstępną inwentaryzacje przeprowadził Dariusz Kaczmar-
czyk; Polska Akademia Nauk. Instytut Sztuki. Zakład Inwe-
ntaryzacji i Zabytków.- Wydaw. Artyst. i Film., 1992.-XXI, [1], 
136,[2]s., 148 s.tabeł.,fot.,mapki 

313. KATEDRA Płocka. [Płock: Płockie Wydaw. Diecezjalne, 
1992).- Harmonijka |6s.): fot.kolor.; 21 cm 

OLEJNICZAK Jerzy: Kościół parafialny w Topoli Królewskiej = 
poz.319. 

Teatr 
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 

314. (ac): 27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.4,fot. 

315. APOSTOLAKIS Anna: Nie marzyłam, żeby zagrać Ofelię. 
Rozm. z laureatką "Srebrnej Maski" przepr. Wojciech Łęcki. 
Petro-Echo 1993 nr 13 s.5,fot. 

316. ĆWIK Elżbieta: Jaki jesteś widzu? 27 marca - Międzynaro-
dowy Dzień Teatru. Kur.Maz. 1993 nr 12 s.5,fot. 

317. GRALA Marek: "Srebrna maska" premiera i niespodzianki. 
Międzynarodowy Dzień Teatru w Płocku. Gaz. na Maz. 1993 
nr 73 s.2,fot. 

318. GRALA Marek: Stara miłość nie rdzewieje. Teatralne 
przyjaźnie. [Plock-CieszynJ. Gaz. na Maz. 1993 nr 12 s.4,fot. 

319. PANKIEWICZ Ewa: Uparci na sztukę w płockim Teatrze Dra-
matycznym. Glos Por. 1993 nr 52 s.3. 

320. STACHURIADA-na motywach twórczości E. Stachury. TD, 
Płock. Rec.: Łęcki Wojciech Petro-Echo 1993 nr 1 s.5,fot. 

321. SZATKOWSKA Lena: Międzynarodowy Dzień Teatru. Rozm. 
z krytykiem teatralnym przepr. T. Pawłowski. Nowy Tyg.Ploc. 
1993 nr 9 s.4. 

322. WOZNIAK Marta: Nie pchajcie się do Europy, pchajcie się 
do teatru (Ust aktorki). Tyg.Ploc. 1993 nr 12 s.9,fot. 

ZÓRAWSKA Violetta: Po stronie rozpaczy pokonanej = poz.329. 
Życie muzyczne 

323. WYPYCH Ireneusz: "Rybie Ości" śpiewają o radości. Płocka 
scena rockowa. Gaz. na Maz. 1993 nr 61 s.3,fot. 

Film 
324. SZAT: Oferty na kasecie. Kutno na szklanym ekranie [film 

promocyjny o Kutnie). Sztand.Mlod. 1993 nr 62 s.3. 
XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
B.W.: Ksiądz infułat Lech Grabowski (1908-1993) = poz.45. 
325. [FAUSTYNA KOWALSKA, bl.]: S. Faustyna-apostolka Mi-

łosierdzia Bożego. Słowo wśród nas 1993 R.3 nr 4 s.67-70,fot. 
KASPEREK Irena: Głodnego nakarmić ["Caritas") = poz.179. 
326. KOWALSKI Wiesław Józef: O Miłosierny Boże-ufamy Tobie. 

Cz.2/wybór i oprać. W.J. Kowalski. Płock: Koło Czcicieli Je-
zusa Miłosiernego im. s. Faustyny, 1993.-101, )l]s.: 
faks.,fot.,portr.; 20 cm .- Bibliogr. s.88-101 

Stanowi cz. 2 książki "Z Jezusem Miłosiernym" 
327. KRASZEWSKI Józef: Spróbujmy ze sobą rozmawiać. Przed-

miot: religia. Rozm. z ks.prof., dyrektorem Wydziału Kate-
chetycznego Kurii Płockiej przepr. Anna Ferens. Gaz. na Maz. 
1993 nr 31 s.4,5. 

328. MICHALENKO Sophia: Miłosierdzie moją misją: życie i misja 
siostry Faustyny Kowalskiej /przekl. [z ang.l Halina Bramska. 
Warszawa: Wydaw. Księży Marianów, 1993,- 278,[2Js.: 
fot.portr.; 21 cm Bibliogr. s.276 

329. OLEJNICZAK Jerzy: Kościół parafialny w Topoli Królewskiej. 
Ziemia Łęcz, 1993 nr 3 s.6,7,bibliogr. 

320. PIEKUT Beata: Beatyfikacja s. Faustyny. Rozm. z siostrą Be-
atą-Janiną Piekut - ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Mi-
łosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach przepr. Jarosław Cho-
iński. Słowo wśród nas 1993 R.3 nr 4 s.58-66,fot. 

331. (Sa): Misteria Męki Pańskiej. Sanktuarium Matki Bożej Po-
cieszenia w Czerwińsku. Słowo Dz.Kat. 1993 nr 46 s.l4,il. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
Biblioteki 

Biblioteka im. Zielińskich TNP 
332. PANKIEWICZ Ewa: Powstrzymać czas... Wystawa w płockiej 

książnicy. Głos Por. 1993 nr 58 s.3. 
333. TOWARZYSTWO NAUKOWE PŁOCKIE. Biblioteka im. Zie-

lińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego: informator. -
Płock: TNP, 1993.- 8s.: faks.,fot„ 15 x 21 cm 

Województwa Biblioteka Publiczna 
334. DZIAŁALNOŚĆ bibliotek publicznych województwa płoc-

kiego w 1992 r. Informator statystyczny: stan w dniu 31 XII 
1992 r. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 1993.-
45[5]s.,tab. 

335. GRALA Marek: "Gęba" Gombrowicza. "Pornografia" w Płocku 
[Wystawa "Ja, Gombrowicz"]. Gaz. na Maz. 1993 nr 42 s.2. 

336. GRALA Marek: Nowy wybór wierszy ks. Jana Twardowskie-
go. Płocka premiera literacka. Gaz. na Maz. 1993 nr 22 s.2. 

SZATKOWSKA Lena: Być poetą [spotkanie z Lechem Franczakiem 
i Czesławą Politańską] = poz.292. 

337. SZATKOWSKA Lena: "...nazywam rzeczy po imieniu". [Spotkanie 
z księdzem Janem Twardowskim]. Tyg.Ploc. 1993 nr 5 s.5,fot. 

338. tes: "W żadne cudze życie siłą się nie wedrę" [Spotkanie z 
ks. Janem Twardowskim w ramach cyklu "Płocka Premiera 
Miesiąca"]. Nowy Tyg.Ploc. 1993 nr 5 s.4,fot. 

339. ZÓRAWSKA Violetta: Po stronie rozpaczy pokonanej. Ksiądz 
Jan Twardowski byl w Płocku. Kur.Maz. 1993 nr 5 s.5,fot. 

Czasopiśmiennictwo. Dziennikarstwo 
340. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Da capo czyli o gazetach 

[z lat 1921-30 w Gostyninie: "Wiadomościach Gostynińskich", 
Tygodniku Gostynińskim", "Głosie Gostynińskim"|. Nowy 
Tyg.Ploc. 1993 nr 1 s.1,5. 

341. KOŃSKI Wiesław: Transformacja prasy w Płocku (1989-1992). 
[WJ: Transformacja prasy polskiej (1989-1992). Materiały Po-
mocnicze do Najnowszej Historii Dziennikarstwa T. XXII pod 
red. Aliny Slomkowskiej. Warszawa: Dom Wydaw. i Hand-
lowy "ELIPSA", Uniwersytet Warszawski, 1992 s.211-216. 

342. PISARKIEWICZ Mirosław: Z dziejów prasy łęczyckiej (cz.III) 
["Glos Młodzieży"]. Ziemia Łęcz. 1993 nr 3 s.6. 

343. STEMPLEWSKI Andrzej: Za każdą cenę. Rozm. ze współ-
właścicielem "Kuriera Kutnowskiego" przepr. Antoni Funken-
stein. Kur.Kut. 1993 nr 2 s.1,3. 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 
Bedlno 276 
Bielsk 19,31 
Bierzewice gm. Gostynin 44 
Brwilno gm. Nowy Duninów 192 
Brześć 90-96,98-101 
Ciechanów 7,14,24,72 
Cieszyn 318 
Czerwińsk 65,331 
Darmstadt 214,250,275 
Garbolin k. Łęczycy 231 
Gąbin 32,75,207 
Gdańsk 114 
Gostynin 6,33,38,69,81,82,104,111,174,243,244,264,266,311340 
Goślice gm. Bielsk 192 
Kamionki gm. Pacyna 180,181,183 
Konstantynów gm. Gąbin 168,169,203 
Kozielsk 40 
Kraków 325,328,330 
Krośniewice 131,237 
Kruk-Gostynin 243 
Krzyżanów 11,223 
Krzyżanówek gm. Krzyżanów 66 
Kutno 10,13,39,41,51,64,77,78,124,125,194,206,219,220,233,265, 
279,286,301,302,324,343 
Lucień gm. Gostynin 262 
Łąck 61,142 
Łęczyca 28,52,53,74,112,139,175,176,202,201,263,300,342 
Łódź 8 
Mazowsze 7,24,54,63,72,270,291 
Murzynowo gm. Brudzeń 55,120 
Olsztyn 306 

69 



Ostaszków 40 
Ostrołęka 7 
Ottawa 308 
Pacyna 34,248 
Piątek 35,260 
Pińsk 97 
Płock 2-5,7,9,12,14-16,18,20-23,25-27,30,36,42,43,45-47,49,50,55-60, 

62,68,70,71,73,80,83,85,86,88-101,114-123,126-128,130,135,136, 
149-156,161,162,170-173,177-179,184,187-191,193-198,200,208-
214,216-218,220-222,224-227,229,230,232-234,232-234,238-242, 
245- 247,249-259,261,267-269,272-275,277,278,280-283,285,287-
299,301- 310,312-323,325-328,330,332-339,341 

płockie województwo 1,2,5,8,27,29,59,62,83-85,87,102,103,145-
148,185,186,199,205,209 ,219,225,235,236,284,312 

Sanniki 138,140,141,143,144,182 
Sierpc 17,48,76,113,137,228 
Srebrna gm. Stara Biała 121 
Starobielsk 40,41 
Szczytno 227 
Topola Królewska k. Łęczycy 329 
Warszawa 22,54,72,180,181,183,271,199,312,341 
Wilga k. Lipna 114 
Wisła 62,145-148,179 
Włocławek 257,258,332 
Wólka Przybojewska gm. Czerwińsk 201 
Wyszogród 132-134,158-160,163-167 
Ziemia Kutnowska 40,67,79 
Żychlin 37,215 
INDEKS OSOBOWY 
A.A. 42 
(ac) 314 
Apostolakis Anna 315 
B.W. 45 ' 
Banasiak W. 90-93 
Baraniuk Tadeusz 280 
Bąkowski Mieczysław 238,240 
Bąkowicz Stanisław 157 
Bednarek Jerzy 74 
Bereźnicki Kiejstut 306 
Bernasiak Elżbieta 204 
Białecka Małgorzata 128,171,184,187,204,238 
Biela Sylwester 21,119 
Bielaj Zygmunt 227 
Bodal Tomasz 47 
Borysiak Jan 75 
Bramska Halina 328 
Brenda Waldemar 48 
Broniewski Władysław 42,43,299 
Brzeziński Mirosław 239 
Buraczyński Bogusław 76,114,137,168,232,310 
Buraczyński Zygmunt 149 
Brzost Jan 126,127,191,205,241 
Celiński Andrzej 83,198 
Ceranowski Jerzy 206 
Chlebowska Irena 268 
Chmielewski Jakub Leszek 225 
Chodubski Andrzej 68 
Choiński Jarosław 330 
Chojecka Halina 59 
Chojnacki Jakub 52,256 
Chrzuszcz Wł. 286 
Chudzyński Marian 44,69,70,251,275 
Ciastek Jan 207 
Ciećwierz Anna 38 
Ciesiulski Andrzej 282 
Cieślik Kazimierz 9 
Cieśliński Tadeusz 171 
Cygan Ryszard 118 
Czaczkowska Ewa K. 138 
(czar) 186,257 
Czarnecka Walentyna zob. Rakiel-Czamecka Walentyna 
Czeremańska-Gocławska Elżbieta 7 
Czerwiński Henryk 39 
Ćwik Elżbieta 316 
Danielak Danuta 55,56 

Dąbrowska A. 106 
Dobroń Elżbieta 1,5 
Dobrowolski Franciszek 44 
Dobrowolski Jan 65 
Drętkiewcz Andrzej 208,216 
Drobniak Piotr 43 
Dublon Krzysztof 84 
Duszyński Włodzimierz 20,178,224,287 
"Dystans" 293 
Dzierżanowski Edward 116 
Ekstowicz Małgorzata 10 
(era) 288 
Faustyna Kowalska, bl. 325,326,328,330 
Ferens Anna 327 
Flakiewicz Wiesław 241 
Franczak Lech 302 
Funkenstein Antoni 343 
g 273 
Galicka Izabella 302 
Gałczyński M. 12 
Gąsecki Roman 259 
Giejchron Eugeniusz 107 
Gęsikowska-Żyłka Grażyna 11 
Gientka Anita 311 
(gl) 297 
Gmurczyk Jerzy 158,159 
Goclawska Elżbieta zob. Czeremańska-Gocławska Elżbieta 
Gołębiewski Grzegorz 71 
Gombrowicz Witold 335 
Goss Mariusz 295 
Gowin Krzysztof 28 
Góralski Roman 233 
Grabowski Lech 45,46,305 
Grala Marek 304,307,308,317,318,335,336 
Grąbczewska Dorota 34,197,248 
Grzybowski Michał Marian 46 
Gurda-Jaroszewska Milena 63,172,188,225,240 
Gurgul Józef 227 
Hel Józef 173 
(hjz) 131,279 
Ignatowski Janusz 117,222 
(iw) 215 
/j.waw./ 35,112,124,260 
Jachowicz Jerzy 233 
Jakóbczak-Zakrzewska Hanna 129,150 
(Janing) 94 
Jankowska E. 12 
Janowski Gabriel 139 
Jarecka Elżbieta 269 
Jaroszewska Milena zob. Gurda-Jaroszewska Milena 
Jaroszewski Artur 221 
Jasińska Ewa 26,199 
Jaskóla Konrad 118,119 
Jędrysek Elżbieta zob. Migdalska-Jędrysek Elżbieta 
Juszkiewicz Ryszard 72 
Kaczmarczyk Dariusz 312 
Kaniepień Aleksander 77 
Kaniepień Roman 78 
Kasperek Irena 189 
Kawałczewska Janina 209 
Kędzierska Dobrochna 181 
Klukowski B. 270,271 
Kobyliński Florian 47 
Konarska-Pabiniak Barbara 33,73,81,82,174,264,340 
Koński Wiesław 18,116,120,121,122,252,341 
Korba Waldemar 242 
Kossakowski Wiesław 179 
Kowalczyk Roman 13 
Kowalski Wiesław Józef 326 
Kraszewski Józef 327 
Krawczyńska Renata 190 
Kronikarz 66 
Krzytwiński Wojciech 296 
Kubasik Marek 191 
Kuffel Romana 86, 115, 151, 160, 161, 192-194, 234, 235, 253, 284, 

70 



289, 290, 298 
Kurzawa Marian 154 
Kuś Józef Michał 41 
Kuś-Mikołajczyk Zofia 41 
Lenart Witold 55,56 
Leśniewska Anna 139,202 
lesz 50 
Lewandowska Anna 140,141 
Lewandowski Edward 24 
Lichodziejewska Feliksa 299 
Lipowski Mieczysław 135 
Łęcki Wojciech 258,315,320 
Łoś Julia 243 
Łozińska Barbara zob. Wolf-Łozińska Barbara 
Łoziński Jerzy Zygmunt 312 
Łukasik E. 270,271 
M.Ł. 152 
(mab) 162 
(mg) 261 
Majchrzak Janusz 126 
Makowiecki Marcin 83 
Mańkowski Jan 130 
Marciniak J. 57,195,210-213 
Marcinkowski Józef 48 
Markiewicz Jacek 307 
Maślankowski Jerzy 135 
Mazur Bolesław 181 
Mazur Wiesława 163 
Mazurska Wiesława 1,5 
Mąka Ryszard 144 
Metzger Gunther 214 
Michalenko Sophia 328 
Michalski Krzysztof 51 
Migdalska-Jedrysek Elżbieta 282 
Mikołajczyk Zofia zob. Kuś-Mikołajczyk Zofia 
Milkę Wacław 277 
Moser Jarosław 201,230,244-246,249,254 
Mościcki Bogdan 203 
Murawska A. 288 
Murlikowska Barbara 1,5 
Najman Marek 169 
Niedziałkowski Krzysztof 87 
Nowakowski Andrzej 58 
Olejniczak Jerzy 329 
Olszewska Katarzyna 107 
Olszewski Stanisław 155 
Orlicka Krystyna 142 
(p) 266 
Pabiniak Barbara zob. Konarska-Pabiniak Barbara 
Pankiewicz Ewa 60,281,319,322 
Pawlak Janusz 64 
Pawlak Waldemar 180,182 
Pawlikowski Dariusz 182 
Pawłowski T. 321 
Pawłowski Wojciech Adam 158,164 
Piekut Beata 330 
Piekut Henryk 165 
Pilch Piotr 231,265 
Piłsudski Józef 71 
Piotrowski Zbigniew 74 
Pisarkiewicz Mirosław 300,302,342 
(pj) 104,105,107-109,111 
Podborska Joanna 242,259,267,301 
Podoski Mikołaj Józef 68 
Pokojska Małgorzata 88 
Politańska Czesława 301,302 
Poradowski Ryszard 8 
Press Michał 209 
Przedpełski Jan 80 
Przybylski Jarosław 175 
R. 272 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 14,136,143,247,291 
Rasińska Anna 153 
(RC) 214 
re 273 

RKK 98,255,277,292 
Rojewski Andrzej 16 
Romaszewski Antoni 308 
Rościszewska Marcelina 49 
Rudnicki Józef 215 
(Sa) 331 
Sadowski Tomasz 248 
Sarzalski Zdzisław 127 
SAW 109 
Serafimowicz Włodzimierz 100,110 
Siejca Zbigniew 135,149,154,155,216 
Sikora Stanisław 282 
Skalny Władysław 62 
Slabczyński Jerzy 200 
Slomkowska Alina 341 
Solarski Bolesław 53 
Sroczyński H. 180 
Stachowicz Andrzej 206,262 
Stachura Edward 320 
Stelmaszewski Andrzej 223,343 
Stemplewski 13 
Stopińska Wiesława 249 
Struzik Adam 178 
Suliński Stanisław 293 
Sygietyńska Hanna 312 
szat 228,324 
Szatkowski Lena 283,302,303321,337 
Szatkowski Tomasz 61,89,113,132,133,134,166,167,170,198,220,263 
Szeptucfh Ryszard 176 
Szuba Zdzisław 285 
Ślezko Iwan 227 
Świdziński Jacek 146 
tes 217,338 
Themerson Franciszka 50,304 
Themerson Stefan 50,297,298,301 
Tokarczyk Jerzy 199 
Tomaszewski Jerzy 80 
Tomczak Andrzej 67 
TP 49,62,148 
Trębala Bogumił 147,218 
Twardowski Jan, ks. 336-339 
Urbański Franciszek 51 
Utzig Marek 162 
V.Ź. 31 
Walewska Danuta 123 
Warecki Marek 236 
Waśko Ewa 257,258,332 
Waśko Jacek 257,258,332 
Wawszczak Jerzy 103,148,219-222 
Wenerski Grzegorz 295 
Węreszyński Grzegorz 135 
Wichrowski Jacek 25 
Widelski Czesław 40,79 
Wielowieyska Dominika 183 
Wierzbicki Saturnin 16 
Wilczkowski Andrzej 82 
Wolf-Łozińska Barbara 312 
Woźniak Marta 322 
Woźniak Tadeusz 223 
WRC 278 
Wroński J. 19 
Wypych Ireneusz 37,207,208,266,276323 
Zakrzewska Hanna zob. Jakóbczak-Zakrżewska Hanna 
Zakrzewski B. 111 
Zalewska Katarzyna 130,144,226,236,237,239 
Załuski Wojciech 183 
Zacharewicz Władysław 52,53 
Zaremba Szymon 309 
Zarzycka Jadwiga 6 
Zduńczyk Jacek 176 
Zielińska Zofia 177,185,196,250,274,296 
Zimna Bożena 267 
Żaglewski Jacek 224 
Żórawska Violetta 339 
Żyłka Grażyna zob. Gąsikowska-Żylka Grażyna 

71 


